COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70.165-900 – Brasília-DF
Telefone: +55 (61) 3303-3284 – cma@senado.leg.br

OFÍCIO. nº 86/2021/CMA

Brasília, 11 de agosto de 2021

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação de Substitutivo ao PL 643/2019 em decisão terminativa

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em

reunião realizada nesta data, em decisão terminativa, o substitutivo de autoria do

Senador Randolfe Rodrigues ao Projeto de Lei nº 643 de 2019, de autoria do

Senador Veneziano Vital do Rêgo, que “dispõe sobre o atendimento a condições

de preservação ambiental e de saúde e segurança dos trabalhadores, para a

realização das atividades de lavra mineral no país”.

Nos termos do art. 14 do Ato da Comissão Diretora nº 8 de 2021, foi

dispensada a submissão da matéria a turno suplementar.

Atenciosamente,

SENADOR JAQUES WAGNER
Presidente da Comissão de Meio Ambiente